
K U P N Í  S M L O U V A 
 

 

Mendelova univerzita v Brně,  

Školní zemědělský podnik Žabčice 

se sídlem Zemědělská 53, 664 63 Žabčice 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Jednající: Ing. Radomil Měřínský, ředitelem Školního zemědělského podniku Žabčice 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

Osoba odpovědná za uveřejnění v registru smluv:  xxxxxxxxxxx 

(dále jen "prodávající") 

 

a 

 

HEPRO, spol. s r.o. 

se sídlem Vymazalova 578/1, 615 00 Brno 

IČ: 44962550 

DIČ: CZ44962550 

Jednající: Ing. Jiřím Hegrem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen "kupující") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu: 

 

I. 

Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla uvedeného v čl. II. 

této smlouvy (dále též předmět koupě) a že na předmětu koupě neváznou práva třetích osob ani jiná 

omezení. 

 

II. 

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla: 

Vozidlo (tovární značka): BOBCAT  

Typ: S 175 

SPZ: 1B08631 

číslo karoserie (VIN): 525315958 

Max. výkon motoru (kW/ot. mim
-1)

:  34/2650 

barva: bílá 

rok výroby: 2005 

počet motohodin: 28748 

číslo technického průkazu: ZA 009776 

Stav vozidla při prodeji odpovídá počtu motohodin. 

Příslušenství motorového vozidla: nakladačová lopata. 

 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě dle 

tohoto smluvního ujednání včetně příslušenství a umožní kupujícímu k předmětu koupě nabýt 

vlastnické právo a kupující se touto smlouvou zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy.  

 



III. 

Kupní cena byla smluvními stranami sjednána ve výši ve výši 160.000Kč (slovy: 

Jednostošedesáttisíc korun českých) bez DPH. 

 

Prodávají je oprávněn ke sjednané kupní ceně účtovat kupujícímu daň z přidané hodnoty ve výši 

platné ke dni uzavření této smlouvy.  

 

Kupní cena včetně DPH je splatná do 14 dnů od podpisu této smlouvy na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím.  

 

Kupní cena se považuje za řádně uhrazenou dnem připsání celé kupní ceny zvýšené o zákonnou 

DPH na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. 

Podávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a nejsou mu známy žádné 

okolnosti, které by prodeji předmětu koupě kupujícímu bránily. 

 

Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni uzavření této smlouvy nejsou známy žádné závady na 

předmětu koupě ani žádné kupujícímu nezamlčel.   

 

Prodávající se zavazuje předmět koupě kupujícímu předat nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 

poté, co bude ze strany kupujícího uhrazena celá kupní cena dle čl. III. této smlouvy, a to spolu 

s doklady potřebnými pro provoz vozidla (technický průkaz vozidla, osvědčení o registraci 

vozidla). V této souvislosti se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou 

součinnost za účelem provedení příslušných vlastnických změn v evidenci motorových vozidel.  

 

Kupující výslovně prohlašuje, že si předmět koupě před uzavřením kupní smlouvy prohlédl, 

překontroloval, zda nemá zjevné vady, provedl před uzavřením kupní smlouvy zkušební jízdu a 

předmět koupě přijímá do svého vlastnictví ve stavu, jak stojí a leží v den uzavření této smlouvy 

(úhrnkem).  

 

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny 

dle v čl. III. této smlouvy. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího 

převzetím věci. 

 

V. 

Hodnota této smlouvy je vyšší jak 50.000 Kč bez DPH, smluvní strany souhlasí s uveřejněním 

znění této smlouvy včetně jejich příloh a metadat v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

(dále jen „zákon o registru smluv“) pro účely uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou vyjma 

jmen všech fyzických osob na straně kupujícího, které nejsou statutárním orgánem, čísla účtu 

prodávajícího a jména osoby odpovědné za uveřejnění na straně prodávajícího. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o 

registru smluv provede Mendelova univerzita v Brně. 

 

 

VI. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí, jsou si vědomy 

veškerých důsledků pro ně ze smlouvy vyplývajících a na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy pod 

smlouvu připojují své podpisy. 

 



Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

V Žabčicích, dne 11.7.2016 

 

 

 

 

------------------------------                  ------------------------------- 

     prodávající        kupující 

 

 

 

 

 

 


